

عباس عبدی در گفت‌وگو با «وطن امروز»:
بخش مهمی از آرای
فعلی‌کاندیدها قابل
جداشدن است

صفحه ۱۲

احمد توکلی در گفت‌وگو با «وطن امروز»:
فساد اقتصادی
در دولت روحانی
تعمیق شد

صفحه ۱۲

ولادت سید جوانان اهل بهشت حضرت امام حسین علیه‌السلام و روز پاسدار را تبریک می‌گوییم

یادداشت یک

به اضافه اون!

حسین فدایانی

برای مثل «از قضا سرکنگبین، صفرآ فرود»، هیچ مثالی ملس‌تر از اسحاق جهانگیری نیست که به میدان انتخابات آمد بلکه باری از دوش حسن روحانی بردارد اما ناخواسته شد باری دیگر بر کرده رئیس ناخوش‌احوال دولت موسوم به اعتدال! حالا رئیس فعلی قوه مجریه، رقیبی هم از درون کابینه پیدا کرده و این شوخی، آنقدر برای اصلاح‌طلبان جدی شده که گاه به تلویح و گاه به تصریح، خواهان کناره‌گیری روحانی به نفع جهانگیری بشوند! ناظر بر رفتار و گفتار معاون اول روحانی در مناظره، بدون هیچ عذرخواهی از نامبرده، معتقدم اسحاق جهانگیری، مصداق مسلم ککی است که از لباس جریان اعتدال و شلوار جناح اصلاحات، بیرون نخواهد آمد! او هر چه کند، دست آخر، به نفع مدافعان تغییر وضع موجود، تمام خواهد شد! جهانگیری تا آخر بماند، به نفع روحانی کنار برود، روحانی به نفعش کنار برود و حالا هرچی، تنها و تنها به تثبیت وضعیت بسیار بد و بسیار مشتت دولت اعتدال، کمک کرده است! طرفه حکایت اینجاست که اسحاق جهانگیری در مقام معاون اول حسن روحانی، هرگز نخواهد توانست خودش را به عنوان «آلترناتیو» وضع موجود جا بیندازد! اگر مردم، دولت اعتدال را به دولت رکود و بیکاری و عدم تولید و خلف وعده و ندیدن مشکلات و دروغ و تهمت و حامی فساد و پناهگاه مفسد و بی‌خیال نسبت به معضلات ریز و درشت خود می‌شناسند، لاجرم در ایسن «کارنامه لرزان»، بعد از حسن روحانی، بیشترین نقش را به اسحاق جهانگیری در مقام معاون اول دولت اعتدال اختصاص می‌دهند! اینکه ما بیروز تیتیر یک خود را به بازی «دو سر باخت روحانی» اختصاص دادیم، یکسرش ناظر بر همین نقشی بود که اسحاق جهانگیری در مناظره ایفا کرد! او که قرار بود «مکمل روحانی» باشد، حالا خواسته یا ناخواسته، مروج زمزمه «عبور از روحانی» شده! و صرف این زمزمه، مؤید وضع درب و داغان حسن روحانی در انتخابات است! آنچه ما در روزهای قبل، تنها مستند بر یک تحلیل درست، می‌نوشتیم، اینک اسحاق جهانگیری را هم یار و به تعبیر بهتر «مکمل» خود می‌بیند! یک لحظه فکر کنید! چیزی هم ایسا از این پدر برای یک رئیس‌جمهور ۴ ساله متصور هست که اولاً از فرط عدم تسلط بر آمار، نیز از فرط کارنامه ضعیف، مجبور باشد همراهمعاون اول خود به صحنه مناظرهها بیاید! و ثانیاً بعد از اولین مناظره، مشاهده کند که حتی در روزنامه‌های همسو، به نامزد پوششی بیشتر از خودش توجه می‌کنند!؟! القضا تعریف روحانی، ذیل جهانگیری، بدترین آسیب به شخصیت متزلزل روحانی است! و البته از یاد نبریم صرف حضور جهانگیری به‌عنوان «نامزد ضربه‌گیر» هم، همان اول کار، آسیب فراوانی به حیثیت روحانی زد! این از یک سر بازی دوسریخت روحانی! آن سر دیگر اما به درخشش محمدباقر قالیباف بازمی‌گردد که خیلی شیک و تمیز، اولاً توانست خودش را آلترناتیو وضع موجود جا بیندازد و ثانیاً توانست جلوی چشم همه ملت، بیش از پیش، دروغ‌های درشت و خلف وعده‌های آنچنانی حسن روحانی و شرکاء، من جمله همین معاون اول را به وی گوشزد کند! فی‌المثل آنجا که قالیباف، ناظر بر وعده تحول اقتصادی ظرف ۱۰۰ روز، خطاب به روحانی گفت: «شما صداقت ندارید، به اضافه اون!» واضح است «اون» یعنی «عقل»! اقلیت این جریان هم خیلی ندارد، چرا که «از قضا، سرکنگبین، صفرآ فرود»! حالا مجهولات جریان هوادار وضع موجود، با وجود شوی دراماتیک جهانگیری، بیشتر از قبل هم شده! جهانگیری اما با نوع ادبیات خود، نشان داد چیزی فراتر از حرف‌های سخیف چهاروآداری ندارد!



تکلیف

صفحه ۲

انتقادات صریح کاندیدهای منتقد و رفتار منفعت‌طلبانه جهانگیری در مناظره تلویزیونی وضعیت حسن روحانی را متزلزل کرده است

این قرارمون نبود

اول - فاخته پرندهای است که تخم خود را در آشیانه پرندهگان دیگر قرار می‌دهد. این میهمان ناخوانده البته نارس به دنیا می‌آید و پس از سر برآوردن از تخم، جوجه‌های صاحب‌خانه را از آشیانه بیرون می‌اندازد و پرنده مادر هم وقتی فقط با یک جوجه مواجه می‌شود، هیچ شک نمی‌کند که این جوجه بدقواره همیشه گرسنه، نمی‌تواند جوجه او باشد و بار سیر کردن این غول کوچک که تا چند برابر خود او رشد می‌کند را بر دوش می‌کشد. رمز و راز انتخاب لانه پرندهگان کوچک‌تر از خود، توسط فاخته همین است که جوجه‌اش با داشتن یک مزیت رقابتی بزرگ نسبت به جوجه‌های صاحب‌خانه بتواند آنها را از لانه بیرون کند.

دوم - بودجه جاری محقق شده دولت در سال ۹۱ به عنوان آخرین سال کامل دولت دهم، ۸۹ هزار میلیارد تومان بوده است. این میزان در سال ۹۲، ۱۱۹۷۶۴ میلیارد تومان بوده که رشد ۳۴/۵ درصدی نسبت به سال ۹۱ داشته است. گفتنی است تورم سال ۱۳۹۲ برابر با ۳۴/۷ درصد بوده است. این بدین معناست که در سال ۹۲ هزینه‌های جاری دولت تقریباً برابر با نرخ تورم افزوده شده است. بودجه جاری محقق شده دولت در سال ۹۳، ۱۴۳۸۳۱ میلیارد تومان بوده که افزایشی ۲۰ درصدی نسبت به بودجه سال ۹۲ نشان می‌دهد. نرخ تورم سال ۹۳ برابر با ۱۵/۶ درصد بوده است. در این سال هزینه‌های دولت ۴/۴ درصد بیشتر از تورم افزوده شده است. بودجه جاری دولت در سال ۹۴ برابر با ۱۷۰۶۸۸ میلیارد تومان بود. بودجه‌ای که ۱۸ درصد نسبت به سال ۹۳ افزایش نشان می‌دهد و این در حالی است

که تورم سال ۹۴ برابر با ۱۱/۹ درصد بوده است. افزایش بودجه جاری دولت در سال ۹۴ نزدیک به ۶ درصد از تورم همان سال بیشتر بوده است. بودجه جاری مصوب دولت در سال ۹۵ برابر با ۲۱۳۷۶۰ میلیارد تومان بود که تقریباً به طور کامل عملیاتی شد. این رقم نسبت به بودجه جاری دولت در سال ۹۴ به میزان ۲۵/۲۳ درصد افزوده شده بود. این در حالی است که نرخ تورم سال ۹۵ برابر با ۹ درصد بود. بودجه جاری دولت در این سال ۲۶/۲۳ درصد بیشتر از تورم رشد کرده بود. یعنی چیزی بیشتر از ۱۵۰۰۰ میلیارد تومان که خود برابر خرج جاری دولت در یک ماه از سال ۹۴ است. جالب است بدانید عملکرد ۹ ماهه اول سال ۹۵ درباره بودجه عمرانی ۱۶۰۰۰ میلیارد بوده است. یعنی دولت رقمی پا به پای بودجه عمرانی ۹ ماهه اول سال ۹۵ را در این سال بدون توجیه مصرف کرده است. شاید تورم هزینه‌های جاری دولت روندی بر خلاف نرخ تورم اعلامی دولت برای کشور دارد و نرخ تورم پایینی که بالاترین دستاورد دولت جناب روحانی دانسته می‌شود در مقام عمل و در هزینه‌های دولتی واقعی چند برابری دارد با اینکه با یک دولت اسراف‌کار و پرخرج روبه‌رویم.

سوم - رئیس‌جمهور محترم بارها فرموده‌اند کاهش قیمت نفت از مشکلات بزرگ دولت است و تلویحا عملکرد ضعیف اقتصادی دولت را به گردن کاهش قیمت نفت انداخته‌اند. به طور میانگین در مقایسه با رقم مطلوب دولت در بودجه پیش از افت قیمت نفت -۷ دلار- هر بشکه نفت حدود ۳۰ دلار در این

سال‌ها کاهش قیمت داشته است. با احتساب میانگین ۲ میلیون بشکه صادرات روزانه، عدم‌النفغ این کاهش به طور متوسط در هر سال برابر با ۶۷ هزار میلیارد تومان است. متوسط درآمد دولت از محل مالیات ظرف این ۳ سال از ۳۳ هزار میلیارد تومان به ۶۸ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. یعنی به طور متوسط ۳۵ هزار میلیارد تومان به درآمد سالانه دولت از محل مالیات افزوده شده است. این رقم ۵۵ درصد عدم‌النفغ قیمت نفت را پوشش می‌دهد. بدهی دولت به نظام بانکی اعم از بانک مرکزی و نظام بانکی هم به طور متوسط سالی ۵۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. به بیان دیگر به طور متوسط ورودی‌های دولت در هر سال نسبت به سال ۹۲، سالی ۸۹ هزار میلیارد تومان هم افزوده شده است که ۲۲ هزار میلیارد تومان بیش از عدم‌النفغ قیمت نفت است.

چهارم - چیزی نزدیک به ۴۰۰ میلیارد دلار در سیستم بانکی کشور به دام افتاده است و با توجه به نرخ بهره بسیار بالای کنونی در اقتصاد ایران که نرخ موثر آن بیش از ۲۰ درصد است (پس از کسر نرخ تورم از آن) با آهنگی که در این ۴ سال همواره بالای ۲۰ درصد بوده است در حال افزایش است. این عدد تقریبی، معادل دلاری نقدینگی موجود در کشور است که در سیستم مالی انقباضی دولت تدبیر و امید از یک فرصت به تهدیدی وحشتناک تبدیل شده است. سیستم انقباضی که با رضایت ضمنی دولت درباره بالا رفتن مداوم نرخ بهره به علت وضعیت خاص بانک‌های کشور، فقط یک

عایدی نصب کشور کرده است و آن هم نرخ تورم پایین است. نرخ تورم پایینی که به واسطه عمق گرفتن رکود اقتصاد کشور حاصل شده است و به کاری جز تهاجر پوچ دولتیان نمی‌آید. تورمی که اگر امروز نه ولی در فردهای نزدیک و پس از تمام شدن کنش اقتصاد کشور در زمینه این بازی خطرناک، با روندی غیرقابل تصور افزوده خواهد شد. بررسی‌های تحلیلی‌گران مالی نشان می‌دهد این حجم از نقدینگی در صورت بالا رفتن سرعت گردش پول و بازگشت سرعت گردش پول به وضعیتی طبیعی، معادل با تورمی بیش از ۵۵ درصد خواهد بود. به عبارت دیگر رفتار تورم و نقدینگی هم‌جهت نیست. چون این نقدینگی در اقتصاد گردش ندارد و در تراز بانک ایجاد شده است و وای به روزی که به گردش بیفتد. در آن روز این فاخته ناخوانده را باید پرنده‌های کوچک و زحمتکش سیر کنند. امروز اما این جوجه بد ریخت در حال بیرون انداختن جوجه‌های صاحب‌خانه از آشیانه است. پارهای آمارها نشان می‌دهد بیش از ۱۵۰۰ واحد صنعتی در این دولت تعطیل شده‌اند. برخی از واحدهای تولیدی تعطیل شده در دولت جناب روحانی بدین شرح هستند: ۱- ارج ۲- آزمايش ۳- پارس الكتريك ۴- قند ورامين ۵- کاشی ایرانا ۶- سیمان ایلام ۷- ایران چوب ۸- هیکو اراک ۹- قند کرج ۱۰- قند کردستان ۱۱- قند فریمان ۱۲- زاگرس خودرو ۱۳- فولاد سهنند ۱۴- کاشی طوس ۱۵- پلی‌کریل اصفهان ۱۶- هلدینگ داروگر ۱۷- توی پارس ۱۸- روغن نباتی جهان ۱۹- سیمان اردبیل ۲۰- قند اصفهان، ۲۱- آساک دوچرخ قوچان و... (نام شرکت‌ها به نقل از <https://t.me/maktubat>) ادامه در صفحه ۵

تیتراهای امروز

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جمع حامیان خود در سالن شهدای هفت تیر:

حرف‌درمانی راه‌حل نیست



همین‌صفحه

گزارش «وطن امروز» از ضرر بی سابقه سهامداران بانکی در بازار سرمایه

زیان نجومی بانک‌ها

نماد برخی پرنده‌های بزرگ بعد از ۹ ماه همچنان بسته مانده و میلیاردها تومان سرمایه بلوکه شده است

صفحه ۳

آمارهای رسمی مرکز آمار حکایت از ایجاد ۱۱۳ هزار شغل در سال دارد

تکذیب اشتغالزایی ۷۰۰ هزار نفری

صفحه ۱۶

انتخابات

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی:

حرف‌درمانی راه‌حل نیست

نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه حرف‌درمانی راه‌حل مشکلات نیست، مردم عمل و اقدام می‌خواهند، گفت: اقتصاد مدنظر ما قدرتمند روزن را بر نگر است. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جمع حامیان خود در محل سالن شهدای هفت تیر، با بیان اینکه کشور در شرایط خاصی قرار دارد، تصریح کرد: شرایط اقتصادی و معیشتی مردم قابل تحمل نیست. ضعف مدیریت اجرایی کشور، شرایط را غیرقابل تحمل کرده و شرایط کشور نیازمند تحول در مدیریت اجرایی است و این تحول باید به عنوان گام اول برداشته شود. رئیسی با بیان اینکه «مدیریت اجرایی نیازمند مدیریتی انقلابی، جهادی و قدرتمند است». گفت: ۴۰ درصد از تحصیلکرده‌ها و ۳۰ درصد از جوانان بیکار هستند. نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد: در بحث مسکن، مهر، آفتابان مردم را ناامید کردند و کسانی که امید مردم را از بین برده‌اند باید پاسخگو باشند. وام‌های ۵ هزار میلیارد تومانی را به مشتری‌های بدحساب بانک‌ها داده‌اند اما به جوانان وام نمی‌دهند؛ آیا این درست است که چند نفر نقدینگی کشور را در اختیار داشته باشند؟ وی گفت: برخی تصور کرده‌اند بنده طلبیه، به عنوان رقیب این دولت هستم؛ رقیب این دولت عملکرد ۴ ساله او است. رئیسی با بیان اینکه حرف‌درمانی راه‌حل مشکلات نیست، مردم عمل و اقدام می‌خواهند، گفت: اقتصاد مدنظر ما اقتصاد درون‌زا و برون‌نگر است.

هفته‌کارگر بر تمامی تلاشگران عرصه کار و تولید گرامی باد

تامین اجتماعی، ضامن امنیت تولید و آرامش نیروهای مولد کشور است



سازمان تامین اجتماعی
اداره کل روابط عمومی

م.الف ۳۱۸